1) Heinrich Zeissherg: Vincentius Kadtubek, Bischof von Krakau und seine Chro-
nik Polens, str. 26—29. i
%) Jereli w kopii ksieznej Salomei caytamy fylko: In nomine 8. trinitatis, to opu-

suczono nicomylnie et individue.
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Nie maja inwokacyi 8 i 5.
Arenge zajdujemy tylko w dwéch protokotach.
! Quum a Domino omnia donata sunt nobis 4d usum nostre salu-
tis, lut de presentibus futura of de transitoriis mereamur eterna
e smoriam e G .
5\) druku ,memoriam eternam®), dignam pro posse vicissitudinem

0 N0s venit r ) is i i

nos convenit 'md'deru B.t de his, que ab ipso accepimus, ipsi

sanctisque conservitoribus eius servire. 1.

Quoniam nonnulli sunt maligni benignorum interpretes. 8

Pt . A 4
Promulgacyi brak w czterech; w innyeh brzmienie jej takie:
Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 2.
Notum sit ommuibus tam futuris quam presentibus 3.
Kgo Iohannes archiepiscopus Gesnensis notum facio presentibus
et futuris. 4.
Ego Leztko dux notum facio omnibus Christifidelibus. 6
Ego dux Polonie Kazimirus omnibus significo. 8.
W naracyi uzywa sie tylko nego’ 1 pierwszej osoby liezby pojed.
; Korvo.boracyi nie ma; sa jednak dwa protokély, w ktérych ja
dlatwa koscielna dos¢ wyraznie zastepuje : : .
Fflcfﬂ. est igitur solemniter hee largitio sub predicti archiepi-
scopi banno et excommunicatione. 1.

Acta sunt hee in consceratione ecelesie ot sub anathem

; ate con-
firmata. 2. : -

: Male:i}';kcyja czyli klatwa, ktéra stanowi wlaseiwa konfirma-
ey protokdtéw, znajduje sig we wszystkich protokétach 7
_}fedncgo (7)5 w dw.rich zas (11 2), jak widzieligmy, zastepuje ona rodzaj
koroboracyi a w jednym (1) jest obok tego jesucze osobna: klatwa :

wyjatkiem

Quifzunque villam Radeow s. Iohanni ecclesieque Muglinensi sub-
traxerit vel subtractam tenuerit vel ingenio aliquo ab eodem loco
contra voluntatem abbatis et fratrum ipsius alienaverit, auctoritate
83 Petr.i sanctique Tohannis et mostra a Domino alienetur et (;ius
memoria de terra tollatur iramque Domini et hic et in futuro pa’m-
tur, nisi quod presumpsit, digna satisfactione mutetur, 1.

Quicunque autem hec supradicta dona violaverit aut destruxerit
& Dleo et a supradictis episcopis et cuncto clero cxcommunicaml
sit in _hoc seculo et in futuro et in inferno sit possessio efus, 3L
' Quicunque igitur aliquid de istis omnibus abstulerit vel demijse-'
rit preter voluntatem abbatis et fratrum, anathema sit. 4. ‘

b
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et excommunicans per Deum celi terreque conditorem eum, qui
vellet et qui consentiret hoc postmodum privilegium aliquoties sine
consensu abbatis et fratrum infringere. 5.

Qui autem hoc datum Deo minuere aut auferre aut aliqua
temeritate violare voluerit, perpetuo anathematis vinculo subiaceat
et in extremo examine coram iusto iudice Deo mihi respondeat. 6.

Et ideo non tantum filios sed et quoslibet successores mnostros
anathemati pontificum subiel postulamus, qui aliquo pretextu Chro-
ponses vel iam dietam tabernam vel alveum a b. Vencezlao alie-
nare temptaverint. 8.

Hec si dominus episcopus V. frater meus vel aliqui alii cogna-
torum meorum immutaverint, Deus ommipotens et mater pia virgo
Maria vindieet in eis.

Swiadkdw nie maja 6, 7 i whsciwie takze testament Dzierzka,
w kitérym Pan Bég, Matka Boska i proboszes Jan za takowych ucho-
dzié nie moga; przy ich wyliczaniu uZywa sig nastepujacych zwrotéw:
sub testimonio magnarum et idonearum personarum tam secularium
quam ecclesiasticarum hic subseriptarum . . . 1.
presentibus episcopis . . . comitibus autem ... 2. :
Presentibus Polonie ducibus . .. presentibus eciam terre epi-
scopis eiusdem ... 3.
Utriusque suprascripte donationis testis est ... 4.
Hi sunt testes, quorum fuit presentia tunc, quando dominus
Arnoldus episcopus perhibuit testimonium . .. b.
sub testimonio . ... 8, 9.

Datum zdarza sie tylko w jednym (8), actwm w szesciu protold-
Yach; trzy nie maja ani actum ani detum (4, b, 7).

Hec igitur acta sunt et dicta stylique officio diligenter assignata.. 1.

Acta sunt hec in consecratione ecclesie et sub anathemate con-
firmata anno ab incarnatione Domini 1149. 2.

Acta sunt hec in consecratione Lanciciensis ecclesie XII Kal.
Tunii anno ab incarnatione Domini 1161. 3.

Amno Dominice incarnationis 1185, epacta XVII, concurrente
prima, XVIII Kal Februarii collata sunt hee. 6.

Hee autem dicta et scripta sunt in ecclesia b. Marie ante ipsius
altare. 9.

Datum in Opatow pridie Idus Aprilis anno 1189. 8.

Protok6l Zyra nie ma wprawdzie ani ,datum® ani jactum®, ma
jednak ma czele date roczng tej tresci: ,Anno 1185, indictione nona,
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epacta XXVIII, concurrente I, vegnantibus in Polonia Kasimiro duce
et Mesecone fratre suo.*

Aby wyrazié date roczna, ukywa sie formulek: anno ab incarna-
tione Domini. 2. 3. — anno dominice incarnationis. 6. — anno. Tgs
daty rocznej wogéle nie maja 1, 4, 5 i 9.

Obok ,annus“ ma 6. epakte i konkurens a 7. indykeyje, epakte,
konkurens oraz imiona ksiazat w Polsce panujacych.

Data dzienna znajduje sie tylko w 8, 6 i 8 i wyraza sie, jak w do-
kumentach, kalendarzem rzymskim. Zamiast daty dziennej ma protokék
Bolestawa z r. 1149 in consecratione ecclesie®, co wedlug nekrologu
klasatoru §. Wincentego praypada na dzien 9 Lipea.